Publicado em: 28/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 072/21 – CSC                                                   DATA: 28/04/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 386/2021–CSC: Aquisição de Materiais Odontológico (Broca

Carbide, Broca Zekrya e Outros), para Formação de Ata de Registro de

Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades

do Poder Executivo Estadual.

1.2) PE n° 387/2021–CSC: Aquisição de Combustível, Visando atender as

necessidades Logísticas na Reprodução Induzida de Peixes no

CTTPA/Humaitá Distribuição de Formas Jovens (Alevinos e Pós-Larvas) de

Peixe Nativos e Assessoramento Técnico aos Piscicultores da Região Sul

do Estado do Amazonas Atendidos pelo Programa "PRO PISCICULTIRA"

por Intermédio da SEPA/SEPROR com Recurso do "Programa Amazonas

Mais Verde", da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.

1.3) PE n° 388/2021–CSC: Aquisição de Materiais Essenciais (Papel para

Reprografia, Caderno, Corretor Líquido e Outros), para Realização de

Cursos de Treinamento e Capacitação Profissional Destinados às Famílias

de Baixa Renda no Estado do Amazonas, para atender as necessidades do

Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 12 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 12 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

2.1) PE n° 310/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares

(Eletrocardiógrafo e Cama Hospitalar), através da realização de Registro de

Preços, para atender as necessidades da Fundação de Hematologia e

Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e Demais Unidades do Poder

Executivo Estadual.

2.2) PE n° 311/2021–CSC: Aquisição de Mesa Cirúrgica, para atender as

necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do

Amazonas - FCECON.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 06 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 06 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

3.1) PE n° 320/2021–CSC: Aquisição de Fornecimento de Softwares,

Hardwares e Equipamentos de uso em Sistemas de Informação Geográfica

para atender as metas do Programa Amazonas Mais Verde, visando atender

as necessidades da secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 13 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 13 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Revogação
Revogadas as seguintes licitações:

Publicado em: 28/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1) TP n° 016/2021-CSC, em virtude de solicitação constante no Ofício N°
01233/2021 – GS/SEINFRA, conforme Nota Técnica exarada pela
DJUR/CSC, a pedido do órgão.
2) PE n° 249/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 960/2020-CSC, dia 03/05/2021 às 12:30 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 015/2021-CSC.
Empresas habilitadas:
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- PHILAR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Empresas Inabilitadas:
- H R ENGENHARIA EIRELI
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 015/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 07/05/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM